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Przed nami 8. edycja Nocy Poezji. Tradycyjnie dziś w nocy z 6 na 7 października będzie można wziąć udział w
64 wydarzeniach. Wśród nich m.in. śniadania i warsztaty poetyckie, warsztaty lipogramu, kaligrafii, konkursy
i turnieje poetyckie, warsztaty slamowe i slam poetycki, eksperymenty literackie z wykorzystaniem nowych
mediów, spacery i projekcje filmowe. Myślą przewodnią 8. edycji wydarzenia I są słowa Zbigniewa Herberta
zaczerpnięte z wiersza, poety Ryszarda Krynickiego „Od snu do snu”.

- Już po raz ósmy odbędzie się w Krakowie Noc Poezji, wydarzenie stanowiące jeden z komponentów,
konsekwentnie budowanej przez Miasto Kraków od ponad dekady, marki Krakowskie Noce. Noc Poezji
to szereg wydarzeń adresowanych do miłośników słowa i poezji – powiedziała dyrektor Wydziału
Kultury i Dziedzictwa Narodowego Katarzyna Olesiak. Dodała, że w tym roku wydarzenie dedykowane
jest trzem wieszczom: Zbigniewowi Herbertowi, Tadeuszowi Śliwiakowi, Stanisławowi Wyspiańskiemu.

 

Wydarzenia odbywają się w różnych częściach i przestrzeniach, nie tylko starego miasta, czy na
Kazimierzu, ale i w dzielnicach odległych od centrum – na Żabińcu, w Czyżynach i Nowej Hucie.



Już o godz. 10.00 w Staromiejskim Centrum Kultury Młodzieży (ul. Hieronima Wietora 13/15)
rozpocznie się „Eksperymentalne śniadanie poetyckie dla najmłodszych” połączone
z empirycznym poznaniem słowa, barw, smaku i dźwięku, przybliżające twórczość Tadeusza Śliwiaka
(„Śniadanie ze Śliwką według Pana Piórko”). Na śniadanie poetyckie połączone z wernisażem
rysunków inspirowanych wierszami Śliwiaka zapraszają także Klub Kazimierz (Krakowskie Forum
Kultury) oraz Teatr Stygmator (godz. 11.00, ul. Krakowska 13).

Biblioteka Kraków z kolei proponuje warsztaty pod hasłem „Rodzinna bajkoteka”, w ramach
których uczestnicy podejmą próbę stworzenia miniaturowych książek z cytatami z wierszy Tadeusza
Śliwiaka (Filia Nr 56, Os. Zgody 7). Z placu przed Galerią 2 Światy (ul. Brzozowa 14) wiersze Tadeusza
Śliwiaka popłyną w świat. Tam można będzie zrobić sobie „Selfie z wierszem” (16.00-18.00).

W sali Obrad Rady Miasta Krakowa (17.00) tradycyjnie odbędzie się „Spotkanie poetów”, które
poprowadzi Bronisław Maj. W tym roku wiersze Zbigniewa Herberta oraz własne czytać będą m. in.
Barbara Gruszka-Zych, Małgorzata Lebda, Jadwiga Malina, Agnieszka Wiktorowska-Chmielewska, Józef
Baran, Jakub Kornhauser, Ryszard Krynicki, Krzysztof Lisowski, Jan Polkowski, Adam Ziemianin.

Wieczór poetycki poświęcony biografii i twórczości Zbigniewa Herberta organizuje także
Biblioteka Kraków. W Klubie Dziennikarzy „Pod Gruszką” (godz. 18.00, ul. Szczepańska 1) spotkają się
dr Andrzej Franaszek, autor książki „Herbert. Biografia”; dr hab. Rafał Zebrowski (siostrzeniec
Z. Herberta), autor książki „Kamień na którym mnie urodzono” oraz dr Józef Ruszar, autor książki
„Prywatna historia sztuki Zbigniewa Herberta”.

Performatywny spektakl poetycki oraz koncert inspirowany wierszami Herberta z tomu
„Struna światła” odbędzie się w Teatrze Nowym Proxima (23.00, ul. Krakowska 41), zaś Galeria Pauza
(ul. Stolarska 5/3) proponuje performatywne czytanie poezji Herberta w oprawie scenograficznej
Joanny Jaśko-Sroki (godz. 21.30 „Stacja Rovigo... od snu do snu”) – zstępujące anioły. Rosnące
skrzydła. Końcowa stacja…

Teatr Mumerus przygotował specjalną wędrówkę po przestrzeniach Muzeum Archeologicznego
w Krakowie (ul. Senacka 3), w których niegdyś mieścił się klasztor, a potem więzienie św. Michała.
W labiryncie niekończących się korytarzy i cel widzowie będą podążać za wyobraźnią Stanisława
Wyspiańskiego. Tłem wydarzenia jest szkic nigdy nie ukończonego dramatu S. Wyspiańskiego (1904)
„Rudera”. Tytułowa rudera to nawiązanie do potraktowanego przez autora niezwykle ironicznie
Wawelu (godz. 18.00 „O noc dobra, o noc dobroczynna”).

Czy poezję można pokazać? Można. Przekonają się o tym uczestnicy „Nowohuckiej Nocy Poezji”
z językiem migowym, która rozpocznie się w Klubie Jędruś (Ośrodek Kultury Kraków-Nowa Huta, os.
Centrum A 6a, godz. 17.00). Na wspólnej uczcie słowa spotkają się osoby głuche i słyszące, zaś
w centrum uwagi znajdzie się „Euterpe” o dwóch obliczach: mówiona i migana.

W Klubie Pod Jaszczurami będzie można otrzymać tom wierszy Agnieszki Wiktorowskiej-Chmielewskiej
„Krąg ochronny”, laureatki Konkursu na Książkowy Debiut Poetycki im. Anny Świrszczyńskiej 2014
(godz. 14.00, Rynek Główny 8)  oraz posłuchać wierszy laureatów tegorocznej edycji tego konkursu
(godz. 15.00).



W ramach „Kontentowej Nocy Poezji” odbędzie się premiera 6 numeru Kwartalnika Literackiego
„Kontent” (17.30, De Revolutionibus Books&Cafe, ul. Bracka 14).

Biblioteka Kraków zaprasza także do Kina Pod Baranami na filmowy maraton poetycki. Pod hasłem
„Poeci Krakowa” zostaną zaprezentowane powstałe w minionym roku filmy dokumentalne
poświęcone Leszkowi A. Moczulskiemu, Józefowi Baranowi i Leszkowi Elektorowiczowi (zrealizowane w
koprodukcji Biblioteki Kraków z TVP Kraków). Pod hasłem „Ogrody Herberta” przypomniane będą filmy
z cyklu „Ogród barbarzyńcy” w reż. Piotra Załuskiego, inspirowane twórczością Zbigniewa Herberta,
wyprodukowane w latach 1994-2000.

Nowością będzie „Akcent Nocy Poezji”, który pojawi się na II Targach Seniora (5.10), gdzie będzie
można m.in. wysłuchać piosenek ze spektaklu Teatru Nowego Proxima „Wysocki. Powrót do ZSRR” w
reż. Piotra Siekluckiego (16.30, Międzynarodowe Centrum Targowo-Kongresowe EXPO Kraków,
ul. Galicyjska 9). Na finałowy punkt programu tegorocznej Nocy Poezji zapraszamy z kolei w samo
południe 7 października na Dużą Scenę Teatru im. J. Słowackiego. W ramach „Krakowskiego Salonu
Poezji” odbędzie się przygotowane przez Teatr KTO performatywne czytanie scenariusza widowiska
plenerowego „Weselisko”, którego inscenizacja odbyła się podczas Nocy Poezji 2017.

Przypominamy, rok 2018 został ustanowiony przez Sejm RP Rokiem Zbigniewa Herberta. W tym roku
obchodzimy także 90. rocznicę urodzin Tadeusza Śliwiaka, poety, tłumacza, aktora, dziennikarza,
autora ponad 40 tomów poetyckich i książek dla dzieci, który od 1948 roku związany był z Krakowem.
Dodatkowo Kraków to także miasto Stanisława Wyspiańskiego.

To tylko nieliczne wybrane propozycje z programu tegorocznej 8. edycji Nocy Poezji. Na wszystkie
wydarzenia wstęp jest wolny. W kilku miejscach, ze względu na ograniczenia przestrzenne,
obowiązują wcześniejsze zapisy i wejściówki.

Szczegółowy program znajduje się TUTAJ oraz na stronie internetowej: krakowskienoce.pl.

https://plikimpi.krakow.pl/zalacznik/317181
http://www.krakowskienoce.pl

